
2022年 11月24日 

核医学検査室責任者殿 

放射性ヨウ素内用療法担当者殿 

放射性医薬品購入責任者殿 
公益社団法人日本アイソトープ協会 

ＰＤＲファーマ株式会社 

ヨウ化ナトリウムカプセル-5号ならびに 

アドステロール－I131注射液のお届けについて（お知らせ） 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、放射性ヨウ素（I-131）の世界的な供給不足に対応するためにヨウ化ナトリウムカプセル

及びアドステロール－I131注射液製造用として海外サプライヤーに追加で原料の手配をしておりま

したが、出荷されていないことが判明いたしました。 

そのため、誠に申し訳ありませんが下記の検定品の出荷が困難な状況となりましたので、供給可

能な製剤での代替対応をご相談させていただきたく、何卒宜しくお願いいたします。    

この度は、対象製品による診断および治療をお待ちいただいている患者様ならびに診療に携わる

先生方へご迷惑をお掛け致しますこと、深くお詫び申しあげます。 

放射性ヨウ素（I-131）を原料に使用する放射性医薬品については、海外の原子炉の大規模な定

期メンテナンスが2023年2月まで実施される予定であるため、2023年2月頃までこのような状況が続

く事が予想されます。今後も原料確保に最大限努めるとともに、新しい情報が入り次第、速やかに

ご連絡申し上げます。かかる状況をご理解賜りたく、何卒よろしくお願い申しあげます。 

謹白 

 

 

 

記 

 

 

  【出荷停止】 

対象製品  ヨウ化ナトリウムカプセル-5号 ： 11月28日（月） 検定品 

      アドステロール－I131注射液 ：  12月 1日（木） 検定品 

以上 

 

 

 

ご不明な点につきましては、下記にお問い合わせをお願い致します。 

ＰＤＲファーマ株式会社   各支店 


